
CADERNO 10  1QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2013Caderno 10 QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2013

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555675

Nº PROCESSO PROTOCOLO RAZÃO 
SOCIAL CNPJ IE NOTIFICAÇÃO EMISSÃO VENCIMENTO

01 31107/2012 05/10/2012

Norte 
Nordeste 

Indústria e 
Comércio de 

Madeiras

15.183.586/0001-44 15.364.939-9 41493/2012 30/10/2012 29/11/2012

02 36629/2012 27/11/2012
W C 

Carvoaria 
Ltda

16.950.945/0001-04 15.386.752-3 49202/2013 27/05/2013 26/06/2013

03 3296/2013 06/02/2013

Restauração 
Florestal 
Agro. De 

Reflo. 
Nativo Ltda 
– Faz. São 

João

09.388.933/0001-72 15.270.173-7 46979/2013 03/04/2013 03/05/2013

04 3293/2013 06/02/2013

Restauração 
Florestal 
Agro. De 

Reflo. 
Nativo 

Ltda – Faz. 
Mangue 

Seco

09.388.933/0001-73 15.270.173-8 46973/2013 03/04/2013 03/05/2013

05 11062/2013 16/04/2013 Cerâmica 
Cabral Ltda 05.136.958/0001-28 15.226.672-0 49354/2013 29/05/2013 29/06/2013

06 6598/2013 11/03/2013
Gracileuza 
Sousa dos 

Santos
520.112.242-68 15.380.615-0 48363/2013 09/05/2013 09/06/2013

07 7494/2013 18/03/2013

A A Com. 
E Ind. De 
Cerâmica 

Ltda

13.959.789/0001-54 15.342.559-8 49010/2013 23/05/2013 23/06/2013

08 10848/2013 15/04/2013
C E 

Mendonça e 
CIA Ltda

14.090.641/0001-99 15.132.891-9 49343/2013 29/05/2013 29/06/2013

09 7659/2013 19/03/2013

Sandra 
Prado 

Krammer 
– Fazenda 

Jordão

748.736.361-91 15.399.079-1 48784/2013 17/05/2013 16/06/2013

10 7676/2013 19/03/2013

Júlio César 
Ferreira – 
Fazenda 
Brasil 

Central

422.290.146-68 15.362.353-5 48872/2013 17/05/2013 16/06/2013

11 8776/2013 27/03/2013

Antonia 
Silva Souza 
– Sitio Fé 
em Deus

573.617.462-68 15.395.236-9 49107/2013 12/06/2013 11/07/2013

12 14010/2013 09/05/2013
Cerealista 

Santa Lucia 
Ltda

07.252.213/0001-50 15.244.325-8 49820/2013 11/06/2013 10/07/2013

13 14045/2013 09/05/2013
Laurindo 
Soares da 

Silva
042.992.999-49 15.388.772-9 49870/2013 12/06/2013 11/06/2013

EXCLUSÃO DE SERVIDOR EM PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555356

PORTARIA Nº 1315/2013-GAB/SEMA DE 05 DE JUNHO 
DE 2013

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o Decreto n° 249 de 11 de outubro de 2011, 
publicado no dia 14/10/2011 que regimentou a Avaliação Especial 
de Desempenho para 36 meses, tornando nula a Homologação 
de Estágio Probatório de 24 (vinte e quatro) meses.
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 713/2011-GAB/SEMA de 04/05/2011, 
publicada no DOE 31952 de 08/07/2011, o servidor ERINELSON 
PIMENTEL SOUSA, matrícula nº 57216164/ 1, ocupante do 
cargo de ENGENHEIRO FLORESTAL, tornando sem efeito a 
Homologação da Avaliação Especial de Desempenho realizada no 
período de 24 (vinte e quatro) meses de exercício do servidor.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 05 de junho de 2013.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555365

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
PORTARIA Nº. 1314 DE 05 DE JUNHO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 23 de janeiro de 2012, publicado no Diário O?cial nº. 32083 
de 24/01/2012 e aquelas previstas no Regimento Interno da 
SEMA;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância ao Art. 34 
da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da constituição do Estado;
Considerando ainda, o Relatório Final apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
PORTARIA Nº. 671/2012;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho 
que considerou aprovado no estágio probatório o servidor 
ERINELSON PIMENTEL SOUSA, Id. Funcional nº. 57216164/ 
1, a contar da data em que se deu o término do referido estágio, 
reconhecendo-o estável obtendo o conceito BOM, para o 
exercício do cargo efetivo de ENGENHEIRO FLORESTAL, 
conforme processo nº. 2013/238876.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, 05 DE JUNHO DE 
2013.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555414

PORTARIA: 1698/2013
Objetivo: AOS TÉCNICOS PARTICIPAÇÃO NO SEMINÁRIO SOBRE 
POLÍTICA AGRÍCOLA E REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL E AO 
MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571918702/DANIEL LAMELA ABUD (ENGENHEIRO FLORESTAL) / 
1.5 diárias (Completa) / de 02/07/2013 a 03/07/2013
58992051/HEMERSON MORAES MODESTO (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 02/07/2013 a 03/07/2013
541915613/RENATO PEREIRA CHAVES (ENGENHEIRO 
AGRONOMO) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/07/2013 a 
03/07/2013<br
Ordenador: HILDEMBERG DA SILVA CRUZ

PORTARIA N.º 1705/2013-GAB/SEMA DE 17 DE 
JULHO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555416
O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas 
atribuições que lhe é conferida por Lei;
Considerando os termos do Memorando nº. 023/2013 
– C.P.A.D, datado de 15/07/2013, firmado pela Comissão 
Processante,  instaurada pela Portaria n.º 514/2013 – GAB/
SEMA, de 19/03/2013, publicada no D.O.E n.º 32.360 de 
20/03/2013, onde solicita REDESIGNAÇÃO do prazo dos seus 
trabalhos, tendo em vista que a mesma encontra-se elaborando 
relatório final;
Considerando que apesar da dedicação dispensada aos 
trabalhos apuratórios não foi possível, dentro do prazo legal, 
concluir os trabalhos.
RESOLVE:
II – REDESIGNAR, de acordo com que estabelece o caput do 
art. 208, da Lei Estadual nº. 5.810/94, por mais 15 (quinze) dias 
a contar de 19/07/2013.
II – CONVALIDAR todos os atos anteriormente praticados pela 
Comissão Processante.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hildemberg da Silva Cruz
Secretário de Estado de Meio Ambiente em Exercício

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555436

ERRATA DA PORTARIA Nº 892/2012-GAB/SEMA DE 
26/04/2013,

PUBLICADA NO D.O.E. Nº 32385 DO DIA 26/04/2013
ONDE SE LÊ: CONCEDER 16 (DEZESSEIS) dias de férias,
LEIA-SE: CONCEDER 15 (QUINZE) dias de férias.
ONDE SE LÊ: no período de 24/06 a 09/07/2013
LEIA-SE: no período de 24/06 a 08/07/2013
MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555439

PORTARIA: 1697/2013
Objetivo: AOS TÉCNICOS VISTORIA TÉCNICA QUE SUBSIDIARÁ 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL EM EMPREENDIMENTOS E AO 
MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL 
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil
IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572146911/MAGDALIA TAVARES BARATA (ENGENHEIRO CIVIL) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 10/07/2013 a 11/07/2013
572032472/MARCIA RAMOS DE QUADROS (ENGENHEIRO 
FLORESTAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/07/2013 a 
11/07/2013
571969241/PAULO CARVALHO LIMA (MOTORISTA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 10/07/2013 a 11/07/2013<br
Ordenador: HILDEMBERG DA SILVA CRUZ

SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 555261

PORTARIA Nº. 1663/2013-GAB/SEMA DE 10 DE
 JULHO DE 2013

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das 
atribuições que lhe são conferidas;
Considerando os termos do Memorando nº 88120/2013/GESER/
COAD/DGAD;
R E S O L V E:
SUBSTITUIR, o servidor ALEXANDER LOBO ROCHA, matrícula: 
55587272/2 pelo servidor MAURÍCIO ALBUQUERQUE 
RODRIGUES, matrícula: 57203611/2, a contar de 01/06/2013, 
como fiscal de acompanhamento do contrato abaixo relacionado:

CONTRATO EMPRESA PORTARIA PUBLICAÇÃO

017/2013
CASA NOVA CONSTRUTURA 

LTDA - EPP
731/2013-GAB/SEMA DE 

10/04/2013
DOE 32375 DE 

02/04/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de julho de 2013.
HILDEMBERG DA SILVA CRUZ
Secretário Adjunto de Estado de Meio Ambiente


